

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen

Pregão Eletrônico nº 18/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

## Resultado da Homologação

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Item:                    | 0001   |
| Descrição:               | LAMPADA VAPOR DE SÓDIO E 27 70 WSUPER COM NO MINIMO DE 28.000 HORAS DE VIDA ÚTIL E EFICIÊNCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 86 LUMENS POR WATS   |
| Quantidade:              | 1.200  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 17,89  |
| Valor Final:             | 10,00  |
| Valor Total:             | 12.000,00  |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | AVANT  |
| Item:                    | 0002   |
| Descrição:               | LAMPADA VAPOR DE SÓDIO E40 150 W SUPER COM NO MINIMO DE 32.000 HORAS DE VIDA ÚTIL E EFICIÊNCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 102 LUMENS POR WATS |
| Quantidade:              | 500  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 15,63  |
| Valor Final:             | 12,00  |
| Valor Total:             | 6.000,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | AVANT  |
| Item:                    | 0003   |
| Descrição:               | LAMPADA VAPOR DE SÓDIO E 40 250 WSUPER COM NO MINIMO DE 32.000 HORAS DE VIDA ÚTIL E EFICIÊNCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 115 LUMENS POR WATS |
| Quantidade:              | 300  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 20,63  |
| Valor Final:             | 14,00  |
| Valor Total:             | 4.200,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | AVANT  |
| Item:                    | 0004   |
| Descrição:               | LAMPADA VAPOR DE SÓDIO E 40 400 WSUPER COM NO MINIMO DE 32.000 HORAS DE VIDA ÚTIL E EFICIÊNCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 118 LUMENS POR WATS |
| Quantidade:              | 200  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 38,82  |
| Valor Final:             | 17,50  |
| Valor Total:             | 3.500,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | C RIFFEL COMERCIAL   |
| Modelo:                  | GOODLUX  |
| Item:                    | 0005   |
| Descrição:               | REATOR VAPOR DE SÓDIO 70 W ALTO FATOR DE POTENCIA PARA USO EXTERNO (NÃO RECUPERADO).   |
| Quantidade:              | 500  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 35,85  |
| Valor Final:             | 29,23  |
| Valor Total:             | 14.615,00  |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | Antunes Comercial Ltda   |
| Modelo:                  | externo  |
| Item:                    | 0006   |
| Descrição:               | REATOR VAPOR DE SÓDIO 150 W ALTO FATOR DE POTENCIA PARA USO EXTERNO (NÃO RECUPERADO).  |
| Quantidade:              | 200  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 40,93  |
| Valor Final:             | 36,80  |
| Valor Total:             | 7.360,00   |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | C RIFFEL COMERCIAL   |
| Modelo:                  | GOODLUX  |
| Item:                    | 0007   |
| Descrição:               | REATOR VAPOR DE SÓDIO 250 W ALTO FATOR DE POTENCIA PARA USO EXTERNO (NÃO RECUPERADO).  |
| Quantidade:              | 150  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 45,92  |
| Valor Final:             | 43,00  |
| Valor Total:             | 6.450,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | MAPRELUX/REATEC  |
| Item:                    | 0008   |
| Descrição:               | REATOR VAPOR DE SÓDIO 400 W ALTO FATOR DE POTENCIA PARA USO INTERNO (NÃO RECUPERADO).  |
| Quantidade:              | 120  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 55,17  |
| Valor Final:             | 40,00  |
| Valor Total:             | 4.800,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | IDEAL  |
| Item:                    | 0009   |
| Descrição:               | BASE PARA FOTO CÉLULA  |
| Quantidade:              | 450  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 13,06  |
| Valor Final:             | 3,19   |
| Valor Total:             | 1.435,50   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | MAPRETRON  |
| Item:                    | 0010   |
| Descrição:               | RELÉ FOTO CONTROLADOR ELÉTRICO MAGNÉTICO PARA USO EM CORRENTE ALTERNADA, CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS<br><br>ULTRAVIOLETA POTENCIA DE 1000 W (CARGA RESISTIVA) - 1800VA 220V (CARGA INDUTIVA) FAIXA DE OPERAÇÃO DE 5 A 20 LUX PARA LIGAR E NO MÁXIMO 40 LUX PARA DESLIGAR. RELAÇÃO DESLIGAR/LIGA MÍNIMA 1.2. DE ACORDO COM ABNT NBR 5123/2016, |
| Quantidade:              | 1.000  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 46,15  |
| Valor Final:             | 11,75  |
| Valor Total:             | 11.750,00  |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  |
| Modelo:                  | RFR2FS   |
| Item:                    | 0011   |
| Descrição:               | CONECTOR CUNHO VERMELHO TIPO III   |
| Quantidade:              | 250  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 4,37   |
| Valor Final:             | 2,80   |
| Valor Total:             | 700,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | TEE  |
| Item:                    | 0012   |
| Descrição:               | FITA ISOLANTE 20m (rolo)   |
| Quantidade:              | 50   |
| Unidade de Fornecimento: | ROLO   |
| Valor Referência         | 4,77   |
| Valor Final:             | 3,34   |
| Valor Total:             | 167,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | DECORLUX   |
| Item:                    | 0013   |
| Descrição:               | FITA AUTO FUSÃO 10m (rolo)   |
| Quantidade:              | 15   |
| Unidade de Fornecimento: | ROLO   |
| Valor Referência         | 16,27  |

Valor Final: 14,00  
Valor Total: 210,00  
Situação: Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
Nome da Empresa: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA  
Modelo: DECORLUX

---

Item: 0014  
Descrição: FIO DE COBRE RÍGIDO 1x2,5mm  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 2,44  
Valor Final: 1,58  
Valor Total: 1.580,00  
Situação: Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
Nome da Empresa: R. Adam Nunes Materiais Elétricos  
Modelo: INDUSFLEX

---

Item: 0015  
Descrição: FIO DE COBRE RÍGIDO 1x1,5mm  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 1,82  
Valor Final: 1,50  
Valor Total: 750,00  
Situação: Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
Nome da Empresa: R. Adam Nunes Materiais Elétricos  
Modelo: INDUSFLEX

---

Item: 0016  
Descrição: FIO DE COBRE RÍGIDO 2x2,5mm  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 5,56  
Valor Final: 2,74  
Valor Total: 2.740,00  
Situação: Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
Nome da Empresa: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  
Modelo: BWFR

---

Item: 0017  
Descrição: FIO DE COBRE RÍGIDO 2x1,5mm  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Metro  
Valor Referência: 4,40  
Valor Final: 2,85  
Valor Total: 1.425,00  
Situação: Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
Nome da Empresa: R. Adam Nunes Materiais Elétricos  
Modelo: INDUSFLEX

---

Item: 0018  
Descrição: SUPORTE DE PORCELANA E-40  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: UNIDADE  
Valor Referência: 6,57  
Valor Final: 4,85  
Valor Total: 388,00  
Situação: Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
Nome da Empresa: R. Adam Nunes Materiais Elétricos  
Modelo: DECORLUX

---

Item: 0019  
Descrição: SUPORTE DE PORCELANA E-27  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: UNIDADE  
Valor Referência: 2,91  
Valor Final: 1,49  
Valor Total: 223,50  
Situação: Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
Nome da Empresa: R. Adam Nunes Materiais Elétricos  
Modelo: DECORLUX

---

Item: 0020  
Descrição: PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO 16/70mm COM PORCA M16  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: UNIDADE  
Valor Referência: 13,55  
Valor Final: 4,46

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Valor Total:             | 669,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                         |
| Modelo:                  | OLIVO  |
| Item:                    | 0021   |
| Descrição:               | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO 16/150mm COM PORCA M16                         |
| Quantidade:              | 180  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 8,87   |
| Valor Final:             | 6,28   |
| Valor Total:             | 1.130,40   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                         |
| Modelo:                  | OLIVO  |
| Item:                    | 0022   |
| Descrição:               | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO 16/200mm COM PORCA M16                         |
| Quantidade:              | 100  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 12,40  |
| Valor Final:             | 7,58   |
| Valor Total:             | 758,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                         |
| Modelo:                  | OLIVO  |
| Item:                    | 0023   |
| Descrição:               | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO 16/250mm COM PORCA M16                         |
| Quantidade:              | 40   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 8,43   |
| Valor Final:             | 4,50   |
| Valor Total:             | 180,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | 3N   |
| Item:                    | 0024   |
| Descrição:               | PARAFUSO GALVANIZADO A FOGO 16/300mm COM PORCA M16                         |
| Quantidade:              | 40   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 9,44   |
| Valor Final:             | 10,44  |
| Valor Total:             | 417,60   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                         |
| Modelo:                  | OLIVO  |
| Item:                    | 0025   |
| Descrição:               | ABRÇAQUEIRA CIRCULAR DE FERRO GALVANIZADA A FOGO PARA POSTE 180mm COMPLETA |
| Quantidade:              | 60   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 26,88  |
| Valor Final:             | 26,00  |
| Valor Total:             | 1.560,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | 3N   |
| Item:                    | 0026   |
| Descrição:               | ABRÇAQUEIRA CIRCULAR DE FERRO GALVANIZADA A FOGO PARA POSTE 200mm COMPLETA |
| Quantidade:              | 60   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 29,40  |
| Valor Final:             | 26,00  |
| Valor Total:             | 1.560,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | 3N   |
| Item:                    | 0027   |
| Descrição:               | ABRÇAQUEIRA CIRCULAR DE FERRO GALVANIZADA A FOGO PARA POSTE 240mm COMPLETA |
| Quantidade:              | 50   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 24,23  |
| Valor Final:             | 26,00  |
| Valor Total:             | 1.300,00   |

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | 3N   |
| Item:                    | 0028   |
| Descrição:               | ABRÇAQUEIRA CIRCULAR DE FERRO GALVANIZADA A FOGO PARA POSTE 250mm COMPLETA |
| Quantidade:              | 30   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 29,21  |
| Valor Final:             | 26,00  |
| Valor Total:             | 780,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | 3N   |
| Item:                    | 0029   |
| Descrição:               | ABRÇAQUEIRA CIRCULAR DE FERRO GALVANIZADA A FOGO PARA POSTE 270mm COMPLETA |
| Quantidade:              | 30   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 34,67  |
| Valor Final:             | 26,00  |
| Valor Total:             | 780,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | 3N   |
| Item:                    | 0030   |
| Descrição:               | CHAVE CONECTORA 25A 22W  |
| Quantidade:              | 10   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 140,33   |
| Valor Final:             | 63,13  |
| Valor Total:             | 631,30   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                         |
| Modelo:                  | CST  |
| Item:                    | 0031   |
| Descrição:               | Braço galvanizado 1,5m   |
| Quantidade:              | 300  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 36,53  |
| Valor Final:             | 27,45  |
| Valor Total:             | 8.235,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                         |
| Modelo:                  | 1,5MT/25,4MM#18  |
| Item:                    | 0032   |
| Descrição:               | Luminária de aluminio LP 202 com grade e suporte E 27                      |
| Quantidade:              | 300  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 68,67  |
| Valor Final:             | 49,99  |
| Valor Total:             | 14.997,00  |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA                         |
| Modelo:                  | LPL1G  |
| Item:                    | 0033   |
| Descrição:               | Cabo multiplex 1x10+10mm   |
| Quantidade:              | 600  |
| Unidade de Fornecimento: | Metro  |
| Valor Referência         | 3,52   |
| Valor Final:             | 2,28   |
| Valor Total:             | 1.368,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |
| Nome da Empresa:         | R. Adam Nunes Materiais Elétricos  |
| Modelo:                  | FCONDUTORES  |
| Item:                    | 0034   |
| Descrição:               | Conector perfurante pequeno (prin 10-70 mm, derivação 1,5x10mm2)           |
| Quantidade:              | 250  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 8,92   |
| Valor Final:             | 3,78   |
| Valor Total:             | 945,00   |
| Situação:                | Homologado em 23/03/2021 17:19:38 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO                |

Nome da Empresa: R. Adam Nunes Materiais Elétricos  
Modelo: MCI

---

---

JOSÉ ALBERTO PANOSSO  
Autoridade Competente